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معیارهای یک بازی خوب
را بشناسیم

در ذهن تمام افرادی که در زمینه انتخاب 
سرگرمی، تیزبین و دقیق باشند، سوالی شکل 
می گیرد که »یک بازی خوب، باید شامل چه 
شاخص  هایی باشد؟« البته که این سوال حتما برای 
تولیدکنندگان و سفارش دهندگان سرگرمی هم به وجود 
آمده است و اگر هوشمندانه تصمیم گرفته باشند، 
محصولی را به بازار عرضه کرده اند که در پاسخ به این 

سوال حرف های قابل توجهی  برای گفتن داشته باشد.
معمولا سلیقه  سفارش دهنده بازی و هدف اولیه  
او، تعیین کننده مسیر طراحی بازی است و همین 
عامل سلیقه، عموما برای خریداران هم ملاک اصلی 
تصمیم گیری است. اما  به طور خلاصه می توان گفت، یک 
بازی خوب حتما باید »جذاب« باشد. مشکل این جاست 
که کلمه »جذاب«یک توصیف خیلی کلی است. اگر 
بخواهیم آن را به زبان اهالی سرگرمی ترجمه کنیم باید 
بگوییم که یک بازی خوب باید هیجاناتی داشته باشد که 
انگیزه لازم را برای تحمل کردن ادامه بازی به»بازیکنان« 
و حتی »تماشاچیان«  بدهد. از شنیدن کلمه تماشاچیان 
هم اصلا تعجب نکنید! آن هادر مبحث سرگرمی یکی 
از ارکان اساسی هستند و ما معمولا نقش شان را در 

لذت بخش شدن یک سرگرمی فراموش می کنیم. 
حالا اجازه بدهید به عواملی که باعث جذابیت بازی ها 

می شوند اشاره کنیم:
1 جدید بودن هر بازی یکی از عوامل جذابیت آن است. 
2 سازگاری با فرهنگ و رسوم هم در طراحی بازی مهم 

است و عموما برای بازیکنان شوق آور است.
۳ کند نبودن ریتم و خسته کننده نبودن بازی، یکی از 

عوامل بسیار مهم در جذابیت بازی است.
4 برخورداری از تحرک مناسب فیزیکی و ذهنی، جذاب 

کننده بازی هاست.
5 پرُرنگ بودن حس رقابت، خصوصا برای ما ایرانی ها 

و ملل شرق دنیا، در هر بازی ای جذابیت آفرین است. 
۶ ثقیل نبودن قوانین بازی مهم است تا همه آن را 

بفهمند و به راحتی درکش کنند.
۷ هدفمند بودن، طوری که هدف در بطن بازی باشد، 

مهم است.
8 قابل تحمل بودن بازی در تکرار و لوث نشدنش هم 

عاملی حیاتی برای دلچسب بودن بازی است.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)8حرفی( نوعی تحرک طبیعی است که نیاز به وضعیت بدنی خاصی ندارد و باعث کاهش استرس و جلوگیری از بروز  ۱
)6حرفی( متاسفانه در شهرهای بزرگ  )5حرفی( صمیمیت و هم نظر بودن افراد باهم ۳ بیماری های مختلف می شود ۲
)4حرفی( آماده سازی  )5حرفی( لیست ۵ ۴ و صنعتی کشورمثل تهران، این مشکل هوا، قربانی های بسیاری می گیرد 
)5حرفی( با افزایش سن در خانم ها، نیاز به مصرف این قرص افزایش پیدا  )5حرفی( از شروع تا پایان ۷ ۶ و فراهم سازی 
)7حرفی( پزشکان هشدار  )4حرفی( راهب مسیحی ۹ می کند و آنان را از مشکلات حاصل از یائسگی نجات می دهد ۸
)4حرفی(  دادند که استفاده از این ماده آرایشی به صورت مداوم و طولانی، شادابی و طراوت را از پوست صورت می گیرد ۱۰
)3حرفی( گازی بی رنگ و بی بو و بی طعم،  )4حرفی( سنگی گرانبها و زیبا برای تزئینات ۱۲ اولین شهید زن در اسلام ۱۱
مرکب از یک پنجم اکسیژن و چهارپنجم ازت به علاوه بخار آب، گازکربنیک، و مقدار کمی از بعضی گازهای دیگر که جو کره 
زمین را فرا گرفته ۱۳)4حرفی( نام دیگر این بیماری پوستی »برص« است در مبتلایان به آن، قسمت هایی از پوست بدن به 
)5حرفی( علی رغم توصیه های مکرر به ترک مصرف  )4حرفی( مقابل برد ۱۵ مرور زمان رنگ می بازد و سفید می شود ۱۴
)4حرفی( طبق تحقیقات محققان، انجام کارهای  آن، ایران از بزرگ ترین واردکنندگان این محصول زیان آور است ۱۶
)3حرفی( مهمانسرای  پرتحرک روزمره خانگی می تواند خطر ابتلا به این نوع سرطان را در زنان خانه دار کاهش دهد ۱۷
)6حرفی( این ماده طبیعی غذایی که از آن با نام »مروارید سیاه دریای خزر« یاد  )3حرفی( قرض ۱۹ عمومی لوکس ۱۸
می شود، با داشتن اسیدهای چرب امگا3 مانع از افزایش کلسترول خون می شود ۲۰)4حرفی( نامی دخترانه به معنای زیبا 
)4حرفی( مقام والا و قابل تقدیر ۲۲)3حرفی( پزشکان معتقدند بزرگی این عضو داخلی بدن، چه ناشی از افزایش  چهره ۲۱
ضخامت عضلات آن باشد و چه ناشی از افزایش حجم حفره های آن باشد، معمولا با مشکلات عروقی دیگری همراه است.
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۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۰۷ متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای كشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید كه از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ تر كنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط كمرنگ مشخص كنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه های خالی را با رقم های 1تا6 طوری پـُـر كنید كه 
 در هریک از سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۰۴

سودوکو  زنجیره
خانه های خالی را با رقم های 1تا9 طوری پرُ كنید كه در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددكنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۱۰

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های خالی بنویسید كه در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۰۵

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.

B 2 n . i r / b 6 7 4 4 7

۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ هر معما، در یکی از شبکه های 
۰996  ارسال كنید. 313 7۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره 6۲

۲   شماره ۵ رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ شده- ارسال كنید.

۳  در پایان پاسخ های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی تان را شمارش كنید 
و به این صورت ارسال كنید: »تعداد پاسخ های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی 1۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه كشی جایزه 
ماهانه 1میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شركت كنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی هایی كه  
شماره قرعه آن ها با  ۴۲۴ آغاز می شد:

1- علی جواهری فر
۲- رضا نیکزاده

3- مهسا خلیلی نژاد

نسخه مجازی، راهنمایی ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می شود. 

مهلت ارسال پاسخ ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ های 

صحیح  بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه کشی است.

فقط این هفته 
فرصت دارید تا 
حداقل با ارسال 

یک پاسخ 
صحیح ،برنده 
جایزه میلیونی  
این ماه باشید!

مسابقه کتاب شنوی 
جمعه های روزنامه همشهری، 
متفاوت ترین مسابقه ای  است 
که درباره کتاب دیده اید. 
همان طور که از نام این مسابقه 
پرطرفدار پیداست، سوال این 

مسابقه را فقط باید شنید! موضوع مسابقه، فایل یک کتاب 
صوتی است و شما  برای شرکت در رقابت هر هفته، به شنیدن 
یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا بتوانید یکی از هشت گزینه 
موجود را انتخاب کنید. با اینکه فایل صوتی  این کتاب در 
اینترنت در دسترس است اما برای شرکت در این مسابقه 
حتی نیازی به دانلود کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با 
اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می توانید سؤال 
این مسابقه را در قالب یک کلیپ کوتاه یک دقیقه ای بشنوید.  
»آبنبات دارچینی« مجموعه داستان های طنز پرطرفداری 
از مهرداد صدقی است  که در انتشارات »سوره مهر« بارها 

تجدید چاپ شده است.

کتاب شنوی

تمرین
خوب شنیدن!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

دوباره شمشیرماهی به كمک 
سودوكوبازها می آید!

سلام به علاقه مندان یادگیری سودوکو. این هفته آموزش ما در 
مورد تکنیکی به اسم Finned Sword Fish است. مخاطبان 
کلاس سودوکوی ما، نوعی از این تکنیک را در جلسات قبل 
دیده اند. چراکه قبلا با مفهوم Finned آشنا شده اند.اگر یادتان 
 Finned تکنیکی به اسم X Wing باشد، در آموزش تکنیک
Xwing را توضیح دادیم و گفتیم که خانه Finned شده به 
خانه ای گفته می شود که اگر صحیح باشد کاندیدایی را برای ما 
حذف می کند و اگر صحیح نباشد باعث می شود که تکنیک اصلی 

ما یعنی X Wing دیده شود.
در Finned Sword Fish هم ماجرا همان است. در صورتی 
که خانه Finned شده جواب صحیح نباشد، پس بدون شک ما 

شاهد یک Sword Fish )شمشیرماهی(خواهیم بود.
اما اگر درباره خود تکنیک شمشیرماهی چیز زیادی به یادتان 
نمی آید، باید درس های قبلی را از آرشیو مرور کنید و سپس 

سراغ سودوکوی پایین بروید:  

خب اول باید کاندیدای مورد نظرمان را پیدا کنیم و پس از آن 
 Sword(شروع به رنگ کردن کنیم. در تکنیک شمشیرماهی
Fish( ما به 3 ستون یا 3 ردیف نیازداریم که با هم مرتبط باشند، 
پس به کاندیدای 3 در ستون اول، پنجم و نهم سودوکوی بالا 
نگاه می کنیم و تمامی خانه هایی که دارای کاندیدای 3 هستند را 
رنگ می کنیم. از ستون اول خانه های 51 و 71 و از ستون پنجم 
خانه های 35 و 75 و 95 و  در آخر هم از ستون نهم که هر 3خانه 
زردرنگ 39 و 59 و 79 کاندیدای 3 را در خود جای داده اند. 
برای درک بهتر شکل شمشیرماهی، خانه هایی که در آن ها 
سرنخ وجود داشت)31 و 55( را هم به رنگ زرد در آوردیم. ما 
متوجه شدیم که خانه 95 خانه ای نیست که جزو شمشیرماهی 
باشد و لذا آن را به رنگ سبز درآوردیم. ضمنا متوجه شدیم که 
اگر خانه سبز کاندیدای 3 نداشت، خیلی راحت می توانستیم با 
خانه های زرد، یک Sword Fish از نوع 3-2-2 را ببینیم. ما 
در حال حاضر، یک خانه سبز داریم که اسم آن را می گذاریم 
 Sword Fish و می گوییم خانه های زردرنگ یک Finned
هستند به علاوه خانه سبز Finned! ولی الآن  نمی توان مثل 
شمشیرماهی ساده، کاندیداهای اضافی را حذف کرد! حالا مسئله 
روی خانه سبزرنگ Finned، قفل شده است. یا این خانه سبز، 
کاندیدای 3 درستی را در خودش جای داده است )که اگر این 
است، پس بدون شک خانه 74 نباید 3 باشد( یا اینکه خانه سبز 
Finned شده کاندیدای 3 صحیحی ندارد )که باعث می شود ما 
شاهد یک Sword Fish کامل باشیم( که در آن صورت هم باز 

خانه 74 نمی تواند 3 صحیحی در خود جای دهد.
پس الآن می توانیم با خیال آسوده، کاندیدای 3 را از خانه 74 

حذف کنیم.
با توضیحات بالا،  مفهوم Finned واضح تر شد و فهمیدیم 
همیشه در صورتی که خانه Finned  شده صحیح نباشد تکنیک 

اصلی به کار می آید.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۰۶
B2n.ir/e65519

شخصی ادعا کرده که می تواند یک سخنرانی 
طولانی درباره سه روز متوالی انجام دهد و طی 
سخنرانی اش بارها به این سه روز اشاره کند، 
بدون این که اسمی از روزهای هفته )شنبه، 
یکشنبه و...( بیاورد و بدون این که  اعداد ماه 
و سال )اول، دوم، سوم و...( را بر زبان بیاورد و 
بدون این که نام ماه ها و سال ها را بگوید! به نظر 
شما او اسم این سه روز را چطور بیان می کند؟

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های خالی 
قرار دهید كه نام سه رنگ در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۰۸
۱۰دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۲۵۰۹

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

۳ ۴

۲

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار كوچکی با 
تصویر دارند.

۵ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۵۰۱

میلاد حضرت مسیح)ع( و سال نو میلادی 
مبارک

قطعا پاسخ این نیست كه با 
حركات)به سبک صحبت برای 

ناشنوایان( سخنرانی كند یا متن 
سخنرانی را جایی بنویسد.

سادهدرجه سختی

۱۲۳۴
۵

۶78

۹

۱۰۱۱
۱۲

۱۳۱۴
۱۵۱۶۱۷

۱۸۱۹
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